2

СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14.11.2023                                                                                                    № 48
[bookmark: _GoBack]14-е собрание
 										5 созыва

О внесении изменения в решение
Совета Красноярского сельского поселения от 04.04.2013 № 35
«О муниципальном дорожном фонде Красноярского сельского поселения»

	В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Совета Красноярского сельского поселения от 04.04.2013 № 35 «О муниципальном дорожном фонде Красноярского сельского поселения»:
1.1. Пункт 4 Положения о муниципальном дорожном фонде Красноярского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета Красноярского сельского поселения (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масло для дизельных или карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- доходов местных бюджетов от транспортного налога (если Законом Томской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
- доходов местных бюджетов от оплаты в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
[bookmark: Par47]- межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения общего пользования, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, а также иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного хозяйства муниципального образования Красноярское сельское поселение;
- санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств дорожного фонда;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований».
2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения в сети Интернет: https://краснояр.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Красноярского сельского поселения.

Председатель
Совета Красноярского сельского поселения				О.И. Давидюк

Глава Красноярского сельского поселения          			О.В. Дорофеев